“2016- Ado del Bicentenario de ls Revolucion de Mayo "

-

Honorable Concejo Deliberante l
de Presidente Perén

Fundamentos de Ordenanza N° 679

VISTO:

Que es politica de esta Administracion la de crear, en forma permanente,
espacios de colaboracion y cooperacion con Organismos Publicos y Privados que
coadyuven al conocimiento y desarrollo de la Estructura Municipal, tendientes a lograr el
crecimiento de la Comunidad Peronense, y

CONSIDERANDO:

Que a los efectos del logro de los objetives enumerados anteriormente, se hace
necesario firmar, con la Universidad Nacional de General San Martin (UNSAM), un
Convenio Marco de Cooperacidn.

Que a través del Convenic mencionado las partes llevaran a cabo tareas de
cooperacion mutua tales como cursos, pasantias, seminarios, conferencias, estudios,
investigaciones, transferencias de tecnologia, consultorias, asistencia técnica, servicios y
cualquier otra actividad que permita brindar un mejor servicio a la comunidad de sus
areas de influencia.

Que las tareas, a las que dara lugar este Convenio, seran instrumentadas a traves
de Convenios Especificos en los que se estableceran deberes y/o responsabilidades de
las partes.

Que el citado acuerdo tendra vigencia por tres (3) afios a partir de su firma,
renovandose automaticamente por iguales periodos, de no mediar objecion de alguna de
las paites.

Que el mencionadno convenio redundara en beneficio de la poblacion peronense
Que segin |o establecido por el Ariculo 41° de la Ley Organica de las

Municipalidades, es facultad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la
celebracion de los convenios.

Por lo expuesto:

—
e,
"
¢ TBEL | BIRDULET
P resi ]
warabie Concalia Dedibarents
Pragidents Perdn

-




"2010- Ano del Bicentenans de ia Revolucion de Mayo "

Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N°679

ARTICULO 1% Autorizase al Departamento Ejecutivo a firmar, con la Universidad
Nacional de General San Martin, el Convenio Marce de Cooperacién que tiene poi

objeto coadyuvar al conocimiento y desarrollo mutuo de las partes, abarcando acciones
en diversas areas de interés reciproco.

ARTICULO 2° Los gastos que demande la cumplimentacién de lo establecido en la
presente, seran alecladus a las Partidas de Gastos del Presupuesto del afo 2010 que se
crearan al efecto, debiendo el Departamento Ejecutivo realizar la prevision
presupuestaria en los ejercicios 2011 y 2012,

nﬁﬂgum 3% Establécese que el Departamento Ejecutivo remitira, al Honorable
Concejo Deliberante de Presidente Perdn, copia de los Convenios Especificos, firmados
con la Universidad Nacional de General San Martin, para conocimiento de los integrantes
del Cuerpo.

ARTICULO 4° Incorparase copia del modelo de Convenio, aludido en el Articulo 1°, el
cual forma parte integrante de la presente Ordenanza como Anexo |.

ARTICULO 5*: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn,
los ocho dias del mes de junio del afio dos mil diez y aprobada por Unanimidad del

Cuerpo.

/ G

/) “/’ [ﬂ\%
i /LA # S . 2

i

[ / fléffj Ll S |
L?{ﬂ"‘# aﬂ%, i E”-**"H*{' S
= [ --.- E_.|'r|1__ﬂ| |
f

/

Ll
ikl WABE BlAOYLET



ﬁmmjﬁnﬂw#hm&ﬂm'

Guernica, 10 de junio de 2010.-

VISTO:
La Ordenanza N° 679 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 08 de junio de 2010;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1°; Promulgase la ORDENANZA N° 679.-
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan. -
ARTICULO 3°: Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec. N” 667.-

JOsE ALFETDA SYME
Epcrgforia o8 fohierno fobsing
M aalidad de® i Parin

TH TERIE & i r BALRG AL
1T e TR P E IMMIEEERTE rraen




CONVENIO MARCO
ENTRE
LA MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON Y
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTIN

La Municipalidad de Presidente Peron, representada en este acto por su
Intendente Municipal, Don Alfonso Anibal Regueiro, DNI. 11.588.288, con
domicilioc en Av. CrisOlogo Larralde N° 241 de la Ciudad de Guernica de la
Provincia de Buenos Aires, en adelante denominada, “LA MUNICIPALIDAD" y la
Universidad Nacional de General San Martin, representada en este acto por su
Rector Lic. Carlos Rafael Ruta, con domicilio en San Lorenzo N® 3391 de la
Lacalidad de Villa Ballester, Partido de San Martin, Provincia de Buenos Aires en
adelante, “LA UNSAM" y, convienen en celebrar el presente CONVENIO MARCO
DE COOPERACION, con el objeto de coadyuvar al conocimiento y desarrolio
mutuo, abarcando acciones en diversas areas de interés mutuo de las Partes,
sujetos a las clausulas y condiciones que a continuacioén se detallan:

PRIMERA: La cooperacidn sera realizada a través del desarrollo de programas
concretos de accidn, comprometiéndose las Partes a impulsar el desarrollo de
actividades en areas de interés para las mismas, a iniciativa de cualquiera de
ellas.

SEGUNDA: El objeto del presente Convenio Marco es profundizar la colaboracion

mutua entre las partes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento

de los fines los signatarios, o que permitan brindar un servicio a la comunidad de

sus respectivas jurisdicciones o areas de influencia. Dicha colaboracion podra

traducirse en cursos, pasantias, seminarios, conferencias, estudios,

investigaciones, transferencia de tecnologia, consultoria, asistencia técnica,

*w ~servicios y/o asesoramiento o cualquier ofra actividad que resulte conveniente

Lp- 1 -'?pag,acel cumplimiento de los fines mencionados. Cada parte formulara a la otra

fequerlmlentos por escrito, asignado las prioridades que estime pertinentes
}‘“@ﬁ@won de sus objetivos y politicas.

Q%ERA Los recursos técnicos y econdmicos necesarios para el desarrollo de
wia$ actividades de investigacion y cooperacion seran definides de comun acuerdo,
n Felacion a cada proyecto encarado por las Partes. El personal afectado por
8 § una de las paries, mantendra su situacidon de revista y dependera
| 1 ecoriomicamente de aquella que la haya designado.

<7 .- | CUARTA: Las tareas a las que dara lugar este Convenio Marco seran
- instrumentadas a través de Convenios Especificos, en los que se estableceran
los deberes y/o responsabilidades de las partes para cumplir las finalidades de los
mismos. Asimismo queda establecido que los mismos se ajustaran al
presupuesto y forma de pago que de comuin acuerdo determinen las partes por

escrito antes del inicio de cada tarea o actividad.

QUINTA: “LA MUNICIPALIDAD" y “LA UNSAM" se comprometen a brindar la
colaboracién necesaria para implementar las actividades que se encuadren
dentro de los lineamientos establecidos en el presente Convenioc Marco y en los
Convenios Especificos que se suscriban.



SEXTA: “LA MUNICIPALIDAD” y “LA UNSAM” designaran en cada Convenio
Especifico sendos Representantes Ejecutivos, quienes seran responsables en
todas las comunicaciones relacionadas con dichos acuerdos, entre ellas las
relativas al plan de trabajo y a la certificacion de servicios.

SEPTIMA: “LA MUNICIPALIDAD” y “LA UNSAM” deberan definir en cada
Convenio Especifico el grado de confidencialidad de la informacion y los
resultados obtenidos. Los resultados parciales o definitivos que se logren, que no
estén incluidos en la obligacion de confidencialidad de esta clausula podran ser
publicados o dados a conocer por “LA UNSAM” previa aceptacion expresa de “LA
UNVM” y con la condicidn de hacer constar que han sido elaborados en el
contexto del presente convenio.

OCTAVA: El presente convenio entrara en vigencia a partir de la fima de las
partes y tendra una duracion de tres (3) afos, renovandose automaticamente por
iguales periodos. No obstante ello, cualquiera de las partes podra denunciario en
cualquier momento, unilateralmente, sin expresion de causa, mediante previa
notificacion fehaciente a la otra parte, con una anticipacion de por o menos
sesenta (60) dias corridos. La denuncia no dara derecho a las partes a reclamar
indemnizacion de cualquier y/o ninguna naturaleza. Los irabajos que tengan
principio de ejecucién al producir efecto la denuncia continuaran desarrollandose
dentro de los limites permitidos por los recursos presupuestarios de cada parte.

NOVENA: Las partes signatarias se comprometen en resolver directamente entre
ellas los desacuerdos, diferencias y/o falta de entendimiento que pudieran surgir.
En caso de persistir el desacuerdo, se sometera a la jurisdiccion de los Tribunales
Federales competentes con sede en la Ciudad Auténoma de Buenos Aires.

DECIMA: Para todos los efectos derivados del presente Convenio, las partes
constituyen sus domicilios legales en los domicilios enunciados en el
encabezamiento del presente.

En prueba de conformidad, se suscriben dos ejemplares de un mismo tenor y a
un solo efecto, Buenos Aires, a los ......... diasdel mes de................ Del ano
2010.-



	03(2).pdf
	01(3).pdf
	02(3).pdf
	4(1).pdf
	5(1).pdf

